
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 2142              del  01/12/2016 

Determina n. 1635           del 01/12/2016 

 

 

 

OGGETTO: INIZIATIVE NATALIZIE COLLATERALI - RIF. D.G.C. N. 252 

DEL 30/11/2016 - IMPEGNO SPESA 

 

 

 

 

 

 

. 

 



IL DIRIGENTE 

 

PREMESSO CHE: 

 

- con delibera 252 del 30/11/2016, la Giunta Comunale ha preso atto dei progetti natalizi che le 

associazioni di  categoria (Confesercenti, Confcommercio, Federcommercio, APE, CNA), 

l’associazione spontanea degli operatori commerciali denominata “Strade dello Shopping” e le 

associazioni delle guide turistiche (Archeoclub, Aufidus, CTG e Dida) hanno proposto di 

inserire attraverso proprie iniziative, nel programma generale natalizio che sara’ curato 

dall’Amministrazione Comunale e che si svolgerà nei mesi dicembre 2016 e gennaio 2017 

compatibilmente con le feste di carattere religioso che avranno luogo nello stesso periodo 

(Festa di Santa Lucia, Festa di San Ruggiero etc); 

- oltre alle varie iniziative culturali già in programma presso i musei, il Castello e la Biblioteca, 

l’Amministrazione Comunale in conformità a quanto disposto dalla  delibera di G.C. n. 157 

del 25/08/2016 e successive determinazioni dirigenziali n. 1194 del 12/09/16, n. 1473 

dell’08/11/2016 e n. 1426 del 29/10/2016, provvederà all’organizzazione di un mercatino 

natalizio a piazza Aldo Moro e all’installazione di luminarie natalizie alle seguenti vie: C.so 

Vittorio Emanuele; c.so Cavour; c.so Garibaldi (da via Baccarini a c.so Cavour); via Alvisi 

(da via D’Aragona a via R. Coletta); Via R. Coletta; Via G. DeNittis; Via F. D’aragona (sino 

all’incrocio con vicoletta S. Lucia); Via L. DeNittis; Via Indipendenza; Via Consalvo da 

Cordova (da c.so Vittorio Emanuele e p.zza A. Moro); Via S. Antonio (da p.zza Federico di 

Svevia a via L. DeNittis); Via Brigata Barletta (da via G. DeNittis a via Indipendenza e da 

c.so Garibaldi a p.zza A. Moro); Via Geremia DiScanno; Via Pier delle Vigne; Via Baccarini; 

Via Imbriani; 

- le iniziative proposte dalle suddette associazioni sono invece le seguenti:  

Strade dello Shopping: progetto per la realizzazione, senza alcun sostegno finanziario da 

parte dell’Amministrazione Comunale, di una rassegna di eventi di pubblico intrattenimento 

da svolgere nel centro urbano, in linea di massima nelle zone da interdire al traffico, in diverse 

date nel mese di dicembre e gennaio; 

Associazioni di Categoria del Settore Commercio e Artigianato: (Confesercenti, 

Confcommercio, Federcommerci, APE, CNA) progetto per la realizzazione di una rassegna di 

spettacoli di intrattenimento e di musica dal vivo da svolgere sia nel centro storico che nelle 

periferie, in diverse date nel mese di dicembre e nella prima settimana di gennaio, a fronte 

della fornitura da parte dell’Amministrazione Comunale di alcuni servizi ausiliari essenziali 

(service audio/luci) solo per i 5 (cinque) eventi in programma da svolgersi nelle zone 

periferiche; realizzazione di n. 3 mostre fotografiche nei pressi delle zone ove avranno luogo i 

vari eventi; 

associazioni delle guide turistiche (Archeoclub, Aufidus, CTG e Dida): progetto per la 

realizzazione di percorsi di visite guidate alle antiche chiese di Barletta, finalizzate a illustrare 

le opere d’arte che s’ispirano al Natale, a fronte di una spesa complessiva di €. 2.600,00 ;  

 

- la predetta delibera n. 252 del 30/11/2016 ha stabilito inoltre di sostenere, nel limite delle 

risorse disponibili, le proposte presentate dalle associazioni tese alla realizzazione, nell’ambito 

del programma, delle seguenti iniziative: 

• Associazioni di Categoria del Settore Commercio e Artigianato (Confesercenti, 

Confcommercio, Federcommercio, APE, CNA): fornitura  di service audio/luci 

(impianto di amplificazione, n. 4 fari bianchi, n. 1 microfono senza filo, gazebo etc) per la 

rassegna di n. 5 (cinque) spettacoli di intrattenimento e di musica dal vivo da svolgere 

nelle zone periferiche;   

• associazioni delle guide turistiche (Archeoclub, Aufidus, CTG e Dida): progetto per 

la realizzazione di percorsi di visite guidate alle antiche chiese di Barletta, finalizzate a 

illustrare le opere d’arte che s’ispirano al Natale ;  

e contestualmente ha previsto la prenotazione della somma di € 5.000,00 sul cap. 9572063 del 

Bilancio 2016; 



 

 

Rilevato pertanto che occorre procedere ad impegnare al competente capitolo di spesa la suddetta 

somma per la realizzazione di percorsi di visite guidate alle antiche chiese di Barletta  a cura delle 

associazioni delle guide turistiche (Archeoclub, Aufidus, CTG e Dida), e  per la fornitura di service 

audio/luci per la rassegna di n. 5 (cinque) spettacoli di intrattenimento e di musica dal vivo da svolgere 

nelle zone periferiche come da l’allegato programma, a cura delle associazioni  di Categoria del 

Settore Commercio e Artigianato (Confesercenti, Confcommercio, Federcommercio, APE, CNA) e 

dell’ANPS; 

 

RITENUTO OPPORTUNO, stante l’urgenza e l’esiguità della spesa, di utilizzare per la fornitura del 

service audio/luci etc, gli stessi prezzi e le stese condizioni offerte dalla ditta EMME EFFE 

ELETTRONICA s.n.c. di Torre a Mare (Ba), già esecutrice del “Servizio di noleggio con 

monitoraggio, assistenza tecnica e smontaggio di attrezzature audio e video, nonché di attrezzature 

logistiche e di personale di supporto, in occasione dei convegni e manifestazioni organizzati da questa 

Civica Amministrazione”, giusta determinazione di aggiudicazione n. 1128 del 05/09/2016; 

 

DATO ATTO che la suddetta fornitura del service audio/luci etc, consisterà, così come richiesto dalle 

associazioni di categoria con email prot. n. 78659 del 29/11/2016, di: 

- Impianto di amplificazione al costo di €. 210,00 oltre iva e il ribasso dell’8 % applicato in sede 

di gara, per n. 4 eventi; 

- N. 1 microfono senza filo al costo di € 18,00 oltre iva e il ribasso dell’8% applicato in sede di 

gara, per n. 4 eventi; 

- N. 4 fari bianchi al costo di € 24,00 cadauno oltre iva e il ribasso dell’8% applicato in sede di 

gara, per n. 3 eventi; 

- N. 1 gazebo chiuso  al costo di € 100,00 oltre iva e il ribasso dell’8% applicato in sede di gara, 

per n. 5 eventi 

 

TOTALE COMPLESSIVO : €. 1908,08 iva inclusa 

 

DATO ATTO che gli eventi nelle zone periferiche avranno luogo nelle seguenti giornate: 09, 11, 16, 

21 dicembre 2016 e 6 gennaio 2017; 

 

Visti: 

- Il Decreto Legislativo n. 50/2016, in particolare l’art 36 comma 2 lettera a) del D. leg.vo n. 

50/2016; 

- Il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

- Lo Statuto Comunale ed in particolare quanto disposto in merito alle competenze dei dirigenti; 

- Il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con decreto legislativo 

18 agosto 2000, n.267 ; 

- il Regolamento per gli affidamenti in economia, relativi all’acquisizione di beni e servizi, 

approvato con delibera di C.S. n.109 del 5/6/2013; 

- la delibera di C.C. n. 29 del 30/04/2016 relativa all’approvazione del Bilancio 2016;  

- La delibera di G.C. n.  136 del 15/07/16 relativa al P.E.G. 2016-2018; 

- La delibera di G.C. n. 252 del 30/11/2016; 

VISTO il CIG Z6A1C50005 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1 del D. Lgs n. 

267/00 e ss.mm; 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui s’intendono integralmente riportate 



 

1) DI APPROVARE l’allegato programma generale natalizio che sara’ curato 

dall’Amministrazione Comunale in collaborazione con le associazioni di  categoria 

(Confesercenti, Confcommercio, Federcommercio, APE, CNA), l’associazione spontanea degli 

operatori commerciali denominata “Strade dello Shopping” e le associazioni delle guide 

turistiche (Archeoclub, Aufidus, CTG e Dida),  e che si svolgerà nei mesi dicembre 2016 e 

gennaio 2017 compatibilmente con le feste di carattere religioso che avranno luogo nello 

stesso periodo (Festa di Santa Lucia, Festa di San Ruggiero etc); 

2) DI DARE ATTO che il suddetto programma potrà subire variazioni e integrazioni anche in 

fase di svolgimento e che sarà cura del Settore Attività Produttive e del Settore Cultura darne 

tempestiva notizia; 

3) DI PRENDERE ATTO che la delibera di G.C. n. 252 del 30/11/2016 ha stabilito che per la 

realizzazione delle iniziative inserite nel programma sia concesso agli organizzatori l’uso degli 

spazi pubblici senza il pagamento di alcun onere;  

4) DI DARE ATTO che per la realizzazione degli eventi inseriti nel programma, resta fermo 

l’obbligo per gli organizzatori di munirsi di tutte le autorizzazioni/nulla osta che fossero 

necessari a termini di legge;  

5) DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. leg.vo n. 50/2016,  i servizi di 

noleggio delle seguenti apparecchiature alla ditta EMME EFFE ELETTRONICA SNC di 

Torre a Mare: 

Impianto di amplificazione al costo di €. 210,00 oltre iva e il ribasso dell’8 % applicato in 

sede di gara, per n. 4 eventi; 

N. 1 microfono senza filo al costo di € 18,00 oltre iva e il ribasso dell’8% applicato in sede 

di gara, per n. 4 eventi; 

N. 4 fari bianchi al costo di € 24,00 cadauno oltre iva e il ribasso dell’8% applicato in sede 

di gara, per n. 3 eventi; 

N. 1 gazebo chiuso  al costo di € 100,00 oltre iva e il ribasso dell’8% applicato in sede di 

gara 

 

al prezzo complessivo di € 1.908,08 iva compresa al 22%, al netto del ribasso applicato in sede 

di gara, giusta determinazione n. 1128/2016; 

6)  

7) DI IMPEGNARE sul cap. 9572063 del Bilancio 2016,  in favore della ditta EMME EFFE 

ELETTRONICA la somma di €. 1.908,08 IVA inclusa; 

8) DI IMPEGNARE sul cap. 9572063 del Bilancio 2016 in favore  associazioni delle guide 

turistiche (Archeoclub, Aufidus, CTG e Dida), la somma complessiva di € 2.600,00 da 

intendersi così ripartita: 

a. €. 650,00 in favore di Archeoclub; 

b. €. 650,00 in favore di Aufidus; 

c. € 650,00 in favore di CTG; 

d. € 650,00 in favore di DIDA 

9) DI LIQUIDARE E PAGARE  quanto spettante alla ditta EMME EFFE ELETTRONICA 

s.n.c. di Torre a Mare (Ba) e alla SIAE, Agenzia di Barletta a presentazione delle relative 

fatture elettroniche, liquidate dal dirigente competente, previa attestazione di regolare 

esecuzione del servizio; 

10) DI LIQUIDARE E PAGARE alle suddette associazioni delle guide turistiche quanto indicato 

al precedente punto 6) dietro presentazione di valida documentazione fiscale corredata da una 

relazione delle attività svolte e da rendicontazione delle spese; 

11) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio 

Finanziario, per l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura 

finanziaria della spesa, all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’Albo pretorio.  



12) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento, per quanto di competenza, ai 

dirigenti dei Settori: Vigilanza, Manutenzioni, Ambiente, Traffico e Cultura, nonché al SUAP e 

alla BARSA; 

13) DI TRASMETTERE inoltre, il presente atto al Webmaster per la pubblicazione sul sito 

web istituzionale, in Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 37 del D.lgs n. 

33/2013 e ss.mm.ii.. 

 

  

 
 
 

 Il Responsabile del Settore 
 Dott. Savino Filannino 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Savino Filannino;1;3480387



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE nr.1635 del 01/12/2016

02/12/2016Data: Importo: 5.000,00

Oggetto: INIZIATIVE NATALIZIE - ADDOBBI NATALIZI - ILLUMINAZIONE PUBBLICA - ANIMAZIONE DI STRADA E MANIFESTAZIONI
COLLATERALI.

Bilancio
Anno: 2016

        14 - Sviluppo economico e competitività
         4 - Reti e altri servizi di pubblica utilità
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 5.000,00

0,00

5.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 9572063

Oggetto: Marketing e valorazzazione imprese locali

Progetto: Servizi relativi all'industria

173  Servizio Attività Produttive

173  Servizio Attività ProduttiveResp. servizio:

2016 2620/1Subimpegno di spesa:

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 2620/1:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

dott. Michelangelo Nigro

SIOPE: 1308 - Organizzazione manifestazioni e convegni

Impegno: 2016 2620/0 Data: 24/11/2016 Importo: 5.000,00

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2016

 BARLETTA li, 02/12/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.005 Organizzazione manifestazioni e convegni



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

2142

INIZIATIVE NATALIZIE COLLATERALI - RIF. D.G.C. N. 252 DEL 30/11/2016 - IMPEGNO SPESA

2016

Ufficio attività produttive

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE

Nr. adozione settore: 36 Nr. adozione generale: 1635
01/12/2016Data adozione:

02/12/2016Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

NIGRO

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Michelangelo Nigro;1;3441282



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  01/12/2016                          N°  1635 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 02/12/2016 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 17/12/2016 

 

 

Barletta, lì 02/12/2016 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


